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Розділ І. ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА  
щодо порядку реалізації Плану виконання заходів гуманітарного розмінування  

деокупованих територій України на 2026 рік 
 
І. Загальні положення 

 
1. МЕТА:  

 
1.1. Практичне виконання заходів гуманітарного розмінування, передбачених завданням 1 стратегічної цілі № 1 

Операційного плану заходів з реалізації у 2024-2026 роках Національної стратегії протимінної діяльності на період до 
2033 року, затвердженого розпорядженням Кабінету Міністрів України від 28 червня 2024 року № 616-р; 

1.2. Координація дій суб’єктів протимінної діяльності залучених до виконання процесів гуманітарного 
розмінування;  

1.3. Забезпечення ефективного та продуктивного використання матеріально-технічних, організаційних та інших 
ресурсів, спрямованих на зменшення впливу ризиків від вибухонебезпечних предметів на соціальне, економічне та 
екологічне відновлення територій, що зазнали впливу від агресії російської федерації. 

 
2. СКЛАДОВІ ПЛАНУ  
 

Розділ І. Пояснювальна записка щодо порядку реалізації Плану виконання заходів гуманітарного розмінування 
деокупованих територій України на 2026 рік; 

Розділ ІІ. Узагальнені показники Плану; 
Розділ ІІІ. Перелік територіальних громад, визначених для проведення нетехнічного обстеження з метою 

iдентифiкацiї імовірно забруднених та забруднених вибухонебезпечними предметами територій та їх наступного 
маркування; 

Розділ ІV. Площа територій, визначених для проведення цільового нетехнічного обстеження  за запитами обласних 
військових адміністрацій для задоволення потреб органів місцевого самоврядування; 

Розділ V. Площа територій, для виконання завдань з розмінування (очищення від вибухонебезпечних предметів); 
Розділ VІ. Площа територій, визначених для проведення зовнішнього контролю якості (інспектування); 
Додаток до Плану: Витяг із консолідованої бази даних системи управління інформацією у сфері протимінної 

діяльності про операції з гуманітарного розмінування. 
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3. СУБ’ЄКТИ КООРДИНАЦІЇ  
 

До числа суб’єктів, координація діяльності яких здійснюється у відповідності до цього Плану, належать: 
Національний орган з питань протимінної діяльності, Головне управління протимінної діяльності, цивільного захисту та 
екологічної безпеки Міністерства оборони України, яке виконує функції секретаріату Національного органу з питань 
протимінної діяльності, оператори протимінної діяльності, Центр протимінної діяльності, Центр гуманітарного 
розмінування, обласні військові адміністрації, органи місцевого самоврядування. 

 
4. ПРІОРИТЕТИ КООРДИНАЦІЇ 
 

У процесі реалізації Плану передбачається виконання заходів з гуманітарного розмінування на територіях, які 
розподілені на черги, з урахуванням пріоритетності (від вищого до нижчого), для проведення таких заходів, а вибір 
таких заходів на конкретних територіях буде здійснюватись з урахуванням того, що їх оптимальним результатом 
вважатиметься поетапне вивільнення (розблокування) імовірно забруднених/забруднених територій. 

 
5. СКОРОЧЕННЯ 
 

ВНП – вибухонебезпечні предмети; 
ЗТ – забруднена територія; 
ЗКЯ – зовнішній контроль якості розмінування (інспектування); 
ІЗТ – імовірно забруднена територія; 
НОПМД – національний орган з питань протимінної діяльності;  
НТО – нетехнічне обстеження; 
ОВА – обласна військова адміністрація; 
Оператор ПМД – оператор протимінної діяльності; 
ОРВБД – очищення району ведення бойових дій; 
ПМД – протимінна діяльність; 
СУІПМД – система управління інформацією протимінної діяльності; 
Секретаріат НОПМД – секретаріат національного органу з питань протимінної діяльності; 
ТО – технічне обстеження; 
УІПМД – управління інформацією протимінної діяльності; 
ЦГР – центр гуманітарного розмінування; 
ЦПМД – центр протимінної діяльності. 
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ІІ. Порядок узгодження заходів з гуманітарного розмінування на відповідній території 
 
1. Заплановані заходи з гуманітарного розмінування проводяться лише на ділянках, що знаходяться поза районами 

розміщення військ (сил) та елементів системи інженерних загороджень.  
2. Виконання заходів з гуманітарного розмінування операторами ПМД на територіях, що розміщуються в межах  

20 км від лінії бойового зіткнення та/або державного кордону, які не є урядовими операторами ПМД, заборонено.  
2.1. У разі виникнення необхідності (як виняток) провести ідентифікацію ІЗТ/ЗТ, що розміщуються в межах 20 км 

від лінії бойового зіткнення та/або державного кордону із визначеними географічними координатами, відповідна ОВА 
надсилає до секретаріату НОПМД звернення щодо можливості проведення такого НТО.  

2.2. Секретаріат НОПМД, через відповідні штаби з організації розмінування, оперативні групи з координації 
розмінування уточнює можливість проведення таких заходів, і за результатами такого уточнення, при наявності 
можливості проведення НТО, інформує КСП ЗС України, ДССТ, Національну поліцію України та ДСНС про відповідні 
потреби у проведенні НТО на зазначених територіях.  

2.3. КСП ЗС України, ДССТ, Національна поліція України та ДСНС, при наявності можливості залучення 
підрозділів, які є операторами ПМД до проведення НТО, повідомляють секретаріат НОПМД та ЦПМД про готовність 
для проведення таких заходів.  

2.3. Погодження технічного завдання та підготовка відповідної документації, пов’язаної із виконанням такого 
завдання, здійснюється ЦПМД у встановленому порядку.  

3. ОВА, у разі погіршення безпекової ситуації, розширення районів виконання заходів з відсічі збройної агресії 
російської федерації Силами безпеки та оборони, може бути заборонено виконання запланованих заходів з 
гуманітарного розмінування на будь-яких територіях (допуск до певних районів). 

4. Послідовність виконання заходів з гуманітарного розмінування, відповідно до пункту 6 частини 1 статті 22 
Закону України “Про протимінну діяльність в Україні”, операторами ПМД узгоджуються з ОВА та органами місцевого 
самоврядування, на території яких заплановано проведення таких заходів, виходячи з пріоритетності таких територій та 
безпекової ситуації, шляхом отримання письмового підтвердження потреби у проведення заходів на відповідній 
території. 

4.1. Про готовність до виконання Плану оператор ПМД повідомляє ЦПМД за встановленою формою (до якої 
додається підтвердження потреби у проведенні заходів на відповідній території та технічне завдання на здійснення 
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операцій) не пізніше, ніж за 10 календарних днів до дня, з якого такий оператор має намір розпочати виконання 
відповідних заходів. 

4.2. ЦПМД, не пізніше ніж через 7 робочих днів з моменту отримання повідомлення оператора ПМД видає 
розпорядження оператору ПМД на виконання заходів гуманітарного розмінування, в якому визначає порядок взаємодії з 
іншими суб’єктами протимінної діяльності, географічну інформацію щодо місця виконання процесів, терміни, а також 
порядок звітування. 

4.2.1. При видачі розпорядження на виконання заходів гуманітарного розмінування ЦПМД можуть визначатися 
окремі особливості виконання завдання з урахуванням аналітичних даних щодо інцидентів з ВНП серед населення 
(окрім випадків, що стосуються порушення заходів безпеки), концентрації в одному місці оперативних викликів на 
виявлені ВНП, місця розташування земельної ділянки із певним кадастровим номером в межах ІЗТ/ЗТ (для операторів 
які виконують заходи на підставі договорів, укладених за ініціативою власників/користувачів таких ділянок), тощо. 

4.2.2. Особливості виконання завдання визначаються у формі, яка встановлюється ЦПМД самостійно в кожному 
конкретному випадку. 

4.2.3. Пріоритетність завдань з гуманітарного розмінування, за станом на день схвалення Плану, відображено у 
витягу із консолідованої бази даних системи управління інформацією у сфері протимінної діяльності про операції з 
гуманітарного розмінування, який міститься в додатку до Плану. 

4.3. Якщо ЦПМД отримано повідомлення про готовність до виконання Плану від кількох операторів ПМД щодо 
одних і тих же територій (у тому числі – територій, які перетинаються частково), рішення про вибір оператора ПМД, 
якому буде видано розпорядження щодо таких територій приймається ЦПМД з урахуванням того, що переваги 
надаються оператору ПМД, повідомлення від якого надійшло першим. 

4.4. Оператор ПМД, у відповідності до ДСТУ 8820:2023 “Протимінна діяльність. Процеси управління. Основні 
положення”, не пізніше, ніж за 10 календарних днів до дня, з якого він має намір розпочати виконання заходів 
гуманітарного розмінування на території відповідної ОТГ, надсилає на адресу такої ОТГ та ОВА повідомлення про 
початок виконання таких заходів з метою забезпечення участі громади на відповідних етапах їх виконання. 

4.5. Якщо на момент отримання відповідною ОВА та ОТГ від оператора ПМД повідомлення про початок виконання 
заходів відбулися зміни безпекової обстановки, а виконання таких заходів не розпочато, відповідна громада упродовж 5 
робочих днів з моменту отримання зазначеного повідомлення повідомляє оператора ПМД про зміни, що відбулися. 

4.6. Про відсутність можливості здійснити заходи на територіях, які визначені у розпорядженні ЦПМД оператор 
ПМД письмово повідомляє ЦПМД з метою здійснення перерозподілу територій та видачі нового розпорядження на 
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виконання заходів, яке має бути здійснено ЦПМД не пізніше, ніж через 5 робочих днів з моменту отримання 
відповідного повідомлення від оператора ПМД. 

5. Перерозподіл територій також проводиться за рішенням ЦПМД у випадку виникнення потреби у проведенні  
локального або цільового НТО чи виникненні будь-яких інших обставин, які зумовлюють необхідність провести зміну 
виконавця заходів гуманітарного розмінування та/або відповідних територій. 

5.1. У випадку перерозподілу територій ЦПМД здійснює письмове інформування про зміни, які передбачається 
здійснити, усіх суб’єктів протимінної діяльності на права, обов’язки, або інтереси яких впливатиме такий перерозподіл. 

5.2. Залучення операторів ПМД, які не визначені у якості виконавців заходів гуманітарного розмінування у 
відповідних додатках до цього Плану (витягу із консолідованої бази даних системи управління інформацією у сфері 
протимінної діяльності про операції з гуманітарного розмінування) , перерозподіл територій, а також будь-які інші зміни 
в додатках до цього Плану (витягу із консолідованої бази даних системи управління інформацією у сфері протимінної 
діяльності про операції з гуманітарного розмінування) не потребують внесення змін до затвердженого Плану, однак 
враховуються ЦПМД у процесі його практичної реалізації упродовж календарного року. 

 6. Проведення заходів з гуманітарного розмінування на територіях, які не були включені до Плану (відсутні у 
витягу із консолідованої бази даних системи управління інформацією у сфері протимінної діяльності про операції з 
гуманітарного розмінування) випадку виникнення потреби у їх проведенні після схвалення Плану, здійснюється через 
секретаріат НОПМД. 

6.1. Зацікавлена у проведенні заходів гуманітарного розмінування особа надсилає відповідне звернення до 
секретаріату НОПМД, в якому має міститися інформація про оператора ПМД, який здійснюватиме їх виконання та 
джерела фінансування. 

6.2. Секретаріат НОПМД направляє отримане від зацікавленої особи звернення до ЦПМД з метою організації 
видачі визначеному такою особою оператору ПМД розпорядження на виконання відповідних заходів. 

6.3. ЦПМД, не упродовж 10 календарних днів з моменту отримання відповідного звернення від секретаріату 
НОПМД видає розпорядження на виконання заходів визначеному оператору ПМД, про що інформує секретаріат 
НОПМД у письмовій формі. 
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ІІІ. Особливості організації виконання окремих заходів гуманітарного розмінування 
 

1. У процесі виконання заходів гуманітарного розмінування, які передбачені цим Планом, враховуються 
особливості, зумовлені характером небезпек від забруднення ВНП окремих ділянок, результати виконання попередніх 
обстежень, специфіка діяльності окремих категорій операторів ПМД тощо. 

2. Первинне НТО проводиться на територіях, які потребують обстеження на предмет наявності ділянок, 
забруднених ВНП і на яких раніше не проводилися будь-які заходи гуманітарного розмінування. 

3. Повторне НТО проводиться на територіях, які раніше були ідентифіковані як ІЗТ/ЗТ та потребують повторного 
обстеження на предмет наявності ділянок, забруднених ВНП, у зв’язку з відсутністю ознак наявності таких ВНП та з 
метою їх виключення з категорії ІЗТ/ЗТ (видачі гарантійного листа) або з метою підтвердження наявності таких ВНП 
через надходження інформації про інциденти, виявлені на таких територіях. 

4. Локальне НТО проводиться на ділянках, які перебувають в межах територій, на яких вже проводилися будь-які 
заходи гуманітарного розмінування, однак на таких ділянках виникла потреба у проведені додаткового НТО з наступних 
причин: 

4.1. Предметом укладеного з оператором договору є НТО ділянки, яка є лише частиною території, що віднесена до 
категорії ІЗТ/ЗТ; 

4.2. На частині території, яка віднесена до категорії ІЗТ/ЗТ не проведено НТО внаслідок припинення роботи 
оператора до завершення обстеження усієї території; 

4.3. З оператором укладено оплатний договір про проведення гуманітарного розмінування ділянки, яка входить до 
складу території, на якій такі заходи проводяться іншим оператором на безоплатній основі. 

5. За ініціативою місцевих громад та/або ОВА може бути проведено цільове НТО без урахування черговості або 
інших показників цього Плану, якщо на них розташовані об’єкти, функціонування яких становить особливий суспільний 
інтерес для місцевої громади або передбачається розміщення таких об’єктів. 

5.1. З метою забезпечення координації діяльності з іншими суб’єктами ПМД на відповідних територіях, про свій 
намір щодо проведення цільового НТО та обраного для його проведення оператора ПМД ініціатор повідомляє ЦПМД не 
пізніше, ніж за 15 календарних днів до початку роботи оператора ПМД. 

5.2. Вибір оператора ПМД, який здійснюватиме проведення цільового НТО здійснюється ініціатором таких заходів 
самостійно. 
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6. У випадку, якщо у процесі проведення локального або цільового НТО на територіях, які ідентифіковані як 
ІЗТ/ЗТ, не виявлено доказів  наявності ВНП та/або виявлено факти їх використання за призначенням, такі  території 
мають бути виключені гарантійним листом за критеріями, які визначено відповідно до ДСТУ 8820-5:2024 “Протимінна 
діяльність. Процеси управління. Частина 5. Процеси вивільнення територій “ленд-реліз”, як такі, що не містять доказів 
забруднення вибухонебезпечними предметами шляхом ініціювання оператором ПМД повторного НТО. 

7. У випадку виникнення у місцевих громад та/або місцевих державних адміністрацій потреби у виборі оператора 
ПМД, який здійснюватиме виконання заходів ПМД, належить враховувати особливості господарської діяльності 
окремих категорій операторів ПМД з метою оцінки характеру та обсягу ресурсів, які необхідно використати для 
проведення таких заходів: 

7.1. Комерційні оператори ПМД проводять гуманітарне розмінування з метою отримання прибутку за рахунок 
коштів, отриманих від замовника за проведення відповідних робіт. 

7.2. Некомерційні оператори ПМД є неприбутковими національними, іноземними або міжнародними організаціями, 
які проводять гуманітарне розмінування за рахунок власних коштів та/або коштів донорів з метою виконання власних 
статутних завдань, які не мають на меті отримання прибутку. 

7.3. Урядові оператори ПМД проводять гуманітарне розмінування за рахунок державних коштів для забезпечення 
виконання завдань і функцій, які входять до сфери їх компетенції. 

8. Організацію заходів з гуманітарного розмінування земель сільськогосподарського призначення, які виконуються 
за рахунок коштів державного бюджету, здійснює ЦГР відповідно до нормативно-правових актів, якими 
регламентується діяльність ЦГР. 

9. Визначення акредитованого органу для проведення ЗКЯ (інспектування) здійснюється ЦПМД за погодженням із 
такими органами через секретаріат НОПМД. 

9.1. У випадку отримання заявки оператора ПМД на проведення ЗКЯ, ЦПМД надсилає до секретаріату НОПМД 
звернення про узгодження із визначеним акредитованим органом заходів ЗКЯ на вказаних у заявці територіях; 

9.2. Секретаріат НОПМД надсилає до визначеного у зверненні акредитованого органу запит на узгодження заходів 
ЗКЯ, в якому зазначається інформація про об’єкти проведення ЗКЯ та контактних осіб для взаємодії з питань організації 
спільної роботи. 
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9.3. Після отримання запиту від секретаріату НОПМД акредитований орган, у випадку відсутності перешкод для 
виконання вказаних у такому запиті заходів, забезпечує проведення ЗКЯ шляхом безпосередньої взаємодії із зазначеною 
у запиті контактною особою.  

10 Знищення виявлених та знешкоджених ВНП здійснюється операторами ПМД, які мають сертифікат 
відповідності на здійснення процесу “знешкодження(знищення) мін/вибухонебезпечних залишків війни” або  групами 
розмінування ЗС України, ДССТ, піротехнічними підрозділами зі складу ДСНС, вибухотехніками Національної поліції 
України. 
 

IV. Моніторинг стану реалізації Плану та обмін інформацією  
 

1. Обмін інформацією про заходи гуманітарного розмінування здійснюється за допомогою СУІПМД, доступ до якої 
операторам ПМД надається ЦПМД, а іншим суб’єктам ПМД, - секретаріатом НОПМД, за заявкою зацікавленого 
суб’єкта упродовж 5 календарних днів з моменту отримання такої заявки. 

2. Функціонування та адміністрування СУІПМД, з допомогою якої здійснюється збір, контроль якості, верифікація 
та валідація даних про заходи з гуманітарного розмінування, що надаються суб’єктами ПМД, а також підготовку 
інформаційних продуктів в інтересах НОПМД, забезпечує ЦПМД відповідно до ДСТУ 8820-3:2024 “Протимінна 
діяльність. Процеси управління. Частина 3. Система управління інформацією”.  

3. Узагальнена інформація про поточний стан проведення НТО, ТО, розмінування/очищення територій (акваторій), 
звітів про завершення виконання процесів з гуманітарного розмінування, а також зовнішнього контролю якості 
(інспектування), надається операторами ПМД до ЦПМД щомісячно до 5 числа наступного за місяцем, що настає за 
звітним. 

4. Звітування операторів ПМД та їх взаємодія із НОПМД здійснюється через ЦПМД та секретаріат НОПМД за 
формою, яка визначається ЦПМД та погоджується секретаріатом НОПМД. 

5. Разом із звітом оператор ПМД надає інформацію про загальну площу громади (у межах території населеного 
пункту з чітко визначеними географічним периметром), загальну площу ідентифікованих ІЗТ/ЗТ та різницю цих значень, 
яка вказує на площу територій громади (в межах території з чітко визначеними географічним периметром), що не 
містить доказів наявності забруднення ВНП. 
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6. У випадку проведення цільового НТО, якщо за його результатами не виявлено доказів наявності ВНП, 
операторами ПМД складається звітність особливої форми, визначеної ЦПМД, яка має відображати межі території 
(полігон), на якій проведено обстеження.  

7. Якщо за результатами проведення повторного НТО підтверджено факт наявності доказів ВНП, операторами 
ПМД складається додаткову звітність за формою, визначеною ЦПМД, для забезпечення планування заходів 
гуманітарного розмінування на територіях, на яких підтверджено наявність таких доказів.  

8. Після звіряння акредитованими органами відповідності визначених операторами ПМД меж ІЗТ/ЗТ із даними 
завершального звіту, що внесений в електронній формі до бази даних IMSMA, ЦПМД здійснює верифікацію звітів та 
актуалізацію візуальної інформації в інформаційних системах, а також інформує секретаріат НОПМД та відповідну 
територіальну громаду про завершення первинного НТО, здійснює моніторинг громад (меж населених пунктів, меж 
територій з чітко визначеними географічним периметром), де завершено первинне НТО. 

9. Не рідше, ніж один раз на три місяці (за результатами кожного календарного кварталу), ЦПМД здійснює 
звітування про стан реалізації Плану до секретаріату НОПМД для його розгляду на засіданні НОПМД. 

9.1. Звіт про стан реалізації Плану повинен містити інформацію про виконання планових показників НТО, 
локального НТО, розмінування та ЗКЯ за станом на останній календарний день звітного кварталу, а також результати 
аналізу стану виконання Плану (оцінку динаміки виконання Плану, відомості про перешкоди у його виконанні та їх 
причини, а також пропозиції про заходи, які необхідно застосувати для усунення таких перешкод). 

9.2. За результатами розгляду звіту про стан виконання Плану на засіданні НОПМД схвалюється рішення про 
оцінку такого стану, а також визначаються заходи, які необхідно застосувати для усунення перешкод у реалізації Плану 
(при наявності таких перешкод). 
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Розділ ІІ. Узагальненні показники 

Заходи Індикатори виконання 
Відповідальні 

виконавці 
Джерело 

фінансування 

Нетехнічне 
 обстеження  

(НТО) 

Виявлено ІЗТ/ЗТ на території: 
                              

134 громад 
 

Урядові 
оператори ПМД 

За рахунок  бюджетних 
призначень 

Некомерційні 
оператори ПМД За кошти донорів 

Цільове НТО 

Підтверджено/спростовано підозри щодо 
забруднення ВНП на територіях площею: 

                              

                           1935,81 км2 

 

Урядові 
оператори ПМД За рахунок  бюджетних 

призначень  

Розмінування 
Очищено від ВНП територій площею: 

 
                                95,67 км2 

Урядові 
оператори ПМД 

За рахунок  бюджетних 
призначень 

Некомерційні 
оператори ПМД За кошти донорів 

Комерційні 
оператори ПМД 

За рахунок бюджетної 
програми “Гуманітарне 

розмінування” 

Контроль 
якості 

розмінування 

Передано місцевим громадам території площею 
 
                                 20,98 км2 

 

Акредитовані 
органи оцінки 
відповідності 

За рахунок  бюджетних 
призначень 

 

                                            _____________________________________________________________ 
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№ Область Район Територіальна громада
Виконавець 

(джерело фінансування)
1 2 3 4 5

1 Дніпропетровська  Криворізький  Грушівська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
2 Дніпропетровська  Криворізький  Апостолівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
3 Дніпропетровська  Криворізький  Зеленодольська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
4 Дніпропетровська  Криворізький  Широківська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
5 Дніпропетровська  Нікопольський  Покровська мтг урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
6 Дніпропетровська  Нікопольський  Покровська стг урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)

1 Донецька  Краматорський  Іллінівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
2 Донецька  Краматорський  Костянтинівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
3 Донецька  Краматорський  Олексндрівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
4 Донецька  Краматорський  Краматорська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
5 Донецька  Краматорський  Лиманська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
6 Донецька  Краматорський  Миколаївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
7 Донецька  Краматорський  Святогірська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
8 Донецька  Краматорський  Слов'янська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
9 Донецька  Краматорський  Черкаська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

1 Київська  Бучанський  Білогородська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
2 Київська  Бучанський  Бородянська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
3 Київська  Бучанський  Борщагівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
4 Київська  Бучанський  Бучанська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
5 Київська  Бучанський  Гостомелська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
6 Київська  Бучанський  Дмитрівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
7 Київська  Бучанський  Ірпінська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
8 Київська  Бучанський  Макарівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
9 Київська  Бучанський  Немішаївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
10 Київська  Вишгородський  Димерська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
11 Київська  Вишгородський  Петрівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
12 Київська  Вишгородський  Пірнівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

1 Миколаївська  Баштанський  Баштанська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
2 Миколаївська  Баштанський  Березнегуватська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
3 Миколаївська  Баштанський  Горохівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
4 Миколаївська  Баштанський  Інгульська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
5 Миколаївська  Баштанський  Привільненська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
6 Миколаївська  Баштанський  Снігурівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
7 Миколаївська  Баштанський  Широківська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
8 Миколаївська  Миколаївський  Березанська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

Київська область - 12 ТГ

Миколаївська область - 17 ТГ

Розділ ІІІ. Перелік територіальних громад, визначених для проведення нетехнічного обстеження  з метою ідентифікації ІЗТ/ЗТ  з метою iдентифiкацiї імовірно забруднених 
та забруднених територій вибухонебезпечними предметами територій та їх  наступного їх маркуванням 

      

Дніпропетровська область - 6 ТГ

Донецька область - 9 ТГ
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9 Миколаївська  Миколаївський  Воскресенська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
10 Миколаївська  Миколаївський  Галицинівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
11 Миколаївська  Миколаївський  Коблівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
12 Миколаївська  Миколаївський  Куцурубська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
13 Миколаївська  Миколаївський  Миколаївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
14 Миколаївська  Миколаївський  Мішково-Погорілівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

15 Миколаївська  Миколаївський  Первомайська
некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)/урядовий оператор ПМД (за 

рахунок бюджетних призначень)
16 Миколаївська  Миколаївський  Чорноморська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
17 Миколаївська  Миколаївський  Шевченківська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

1 Сумська  Конотопський  Бочечківська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
2 Сумська  Конотопський  Конотопська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
3 Сумська  Охтирський  Боромлянська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
4 Сумська  Охтирський  Великописарівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
5 Сумська  Охтирський  Грунська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
6 Сумська  Охтирський  Кириківська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
7 Сумська  Охтирський  Охтирська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
8 Сумська  Охтирський  Тростянецька некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
9 Сумська  Охтирський  Чернеччинська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
10 Сумська  Охтирський  Чупахівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
11 Сумська  Роменський  Недригайлівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
12 Сумська  Сумський  Бездрицька некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
13 Сумська  Сумський  Білопільська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
14 Сумська  Сумський  Верхньосироватська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
15 Сумська  Сумський  Ворожбянська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
16 Сумська  Сумський  Краснопільська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
17 Сумська  Сумський  Миколаївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
18 Сумська  Сумський  Миколаївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
19 Сумська  Сумський  Нижньосироватська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
20 Сумська  Сумський  Річківська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
21 Сумська  Сумський  Садівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
22 Сумська  Сумський  Степанівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
23 Сумська  Сумський  Сумська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
24 Сумська  Шосткинський  Березівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
25 Сумська  Шосткинський  Глухівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
26 Сумська  Шосткинський  Шосткинська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
27 Сумська  Шосткинський  Ямпільська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

1 Харківська  Богодухівський  Богодухівська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
2 Харківська  Богодухівський  Золочівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
3 Харківська  Ізюмський  Балаклійська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
4 Харківська  Ізюмський  Оскільська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
5 Харківська  Куп'янський  Великобурлуцька урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
6 Харківська  Куп'янський  Кіндрашівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

7 Харківська  Куп'янський  Шевченківська
некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)/урядовий оператор ПМД (за 

рахунок бюджетних призначень)
8 Харківська  Харківський  Безлюдівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

Сумська область - 27 ТГ

Харківська область - 24 ТГ
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9 Харківська  Харківський  Височанська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
10 Харківська  Харківський  Дергачівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
11 Харківська  Харківський  Малоданилівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
12 Харківська  Харківський  Пісочинська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
13 Харківська  Харківський  Роганська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
14 Харківська  Харківський  Солоницівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
15 Харківська  Харківський  Циркунівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
16 Харківська  Харківський  Вільхівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
17 Харківська  Чугуївський  Вовчанська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
18 Харківська  Чугуївський  Малинівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
19 Харківська  Чугуївський  Новопокровська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
20 Харківська  Чугуївський  Печенізька некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
21 Харківська  Чугуївський  Слобожанська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
22 Харківська  Чугуївський  Старосалтівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
23 Харківська  Чугуївський  Чкаловська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
24 Харківська  Чугуївський  Чугуївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

1 Херсонська  Бериславський  Бериславська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
2 Херсонська  Бериславський  Борозенська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

3 Херсонська  Бериславський  Великоолександрівська
некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)/урядовий оператор ПМД (за 

рахунок бюджетних призначень)
4 Херсонська  Бериславський  Високопільська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

5 Херсонська  Бериславський  Калинівська
некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)/урядовий оператор ПМД (за 

рахунок бюджетних призначень)
6 Херсонська  Бериславський  Кочубеївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
7 Херсонська  Бериславський  Милівська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
8 Херсонська  Бериславський  Нововоронцовська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
9 Херсонська  Бериславський  Новоолександрівська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
10 Херсонська  Бериславський  Новорайська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
11 Херсонська  Бериславський  Тягинська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
12 Херсонська  Херсонський  Білозерська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
13 Херсонська  Херсонський  Дар’ївська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
14 Херсонська  Херсонський  Музиківська урядовий оператор ПМД (за рахунок бюджетних призначень)
15 Херсонська  Херсонський  Станіславська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
16 Херсонська  Херсонський  Херсонська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
17 Херсонська  Херсонський  Чорнобаївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

1 Чернігівська  Ніжинський  Вертіївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
2 Чернігівська  Ніжинський  Дмитрівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
3 Чернігівська  Ніжинський  Крутівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
4 Чернігівська  Ніжинський  Макіївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
5 Чернігівська  Ніжинський  Мринська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
6 Чернігівська  Ніжинський  Носівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
7 Чернігівська  Ніжинський  Ніжинська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
8 Чернігівська  Ніжинський  Новобасанська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
9 Чернігівська  Ніжинський  Талалаївська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
10 Чернігівська  Новгород-Сіверський  Коропська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
11 Чернігівська  Чернігівський  Березнянська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
12 Чернігівська  Чернігівський  Гончарівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

Херсонська область - 17 ТГ

Чернігівська область - 22 ТГ
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13 Чернігівська  Чернігівський  Городнянська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
14 Чернігівська  Чернігівський  Добрянська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
15 Чернігівська  Чернігівський  Іванівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
16 Чернігівська  Чернігівський  Киїнська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
17 Чернігівська  Чернігівський  Киселівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
18 Чернігівська  Чернігівський  Куликівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
19 Чернігівська  Чернігівський  Любецька некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
20 Чернігівська  Чернігівський  Новобілоуська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
21 Чернігівська  Чернігівський  Олишівська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)
22 Чернігівська  Чернігівський  Ріпкинська некомерційний оператор ПМД (за кошти донорів)

ЗАГАЛОМ:  134 територіальних громади
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№
 з/п

Область Потреба 
ОВА, км²

Категорія оператора ПМД Джерело фінасування

1 2 3 4 5
1 Дніпропетровська 20,67 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
2 Донецька 121,79 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
3 Житомирська 18,86 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
4 Київська 889,10 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
5 Миколаївська 132,12 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
6 Одеська 0,07 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
7 Сумська 5,23 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
8 Харківська 722,46 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
9 Херсонська 24,70 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень

10 Чернігівська 0,82 Урядові (ДССТ, ДСНС, ЗСУ) за рахунок бюджетних призначень
ЗАГАЛОМ 1935,81

Розділ ІV. Площі територій, визначених для проведення цільового нетехнічного обстеження за запитами обласних військових 
адміністрацій для задоволення потреб органів місцевого самоврядування
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№ 
з/п

Область
Загальний обсяг 
потреб ОВА, км²

Обсяг запланованих 
заходів, км²

Обсяг завдань для 
урядових  

операторів ПМД (за 
рахунок  

бюджетних 
призначень), км²

Обсяг завдань для 
некомерційних 

операторів ПМД  (за 
кошти донорів), км²

Обсяг завдань для 
комерційних 

операторів ПМД (за 
рахунок бюджетної 

програми 
“Гуманітарне 

розмінування”), км² 

1 2 3 4 5 6 7
1 Дніпропетровська 3,51 0,11 0,00 0,11 0,00
2 Донецька 14,60 1,49 0,00 0,53 0,96
3 Житомирська 2,30 0,29 0,29 0,00 0,00
4 Київська 41,01 6,13 0,52 3,92 1,69
5 Миколаївська 90,95 15,20 4,12 8,40 2,68
6 Сумська 23,74 0,63 0,00 0,35 0,28
7 Харківська 323,22 53,53 5,13 8,20 40,20
8 Херсонська 60,46 14,83 4,45 3,13 7,25
9 Чернігівська 17,94 3,47 0,09 3,30 0,08

ЗАГАЛОМ 577,73 95,67 14,60 27,94 53,12

Розділ V. Площа територій, для виконання завдань з розмінування (очищення від вибухонебезпечних предметів)



 

 


